Latar belakang kehidupan Wahbah Az-Zuhaili

Wahbah Az-Zuhaili merupakan salah seorang ulama Ahlussunnah

terkemuka di abad ini, ia seorang tokoh yang cukup signifikan dalam jajaran

tokoh-tokoh ulama pakar hukum Islam. Nama lengkapnya adalah Wahbah

bin Musthafa az-Zuhaili. Ia lahir pada 6 Maret 1932 M/1351 H, bertempat di

Dair ‘Athiyyah di kecamatan Faiha, Provinsi Damaskus, Syiria. Ia putra

Syeikh Musthafa az-Zuhaili, seorang petani sederhana dan alim, hafal al-

Qur’an, rajin menjalankan ibadah dan gemar berpuasa.1

Wahbah Az-Zuhaili yang terkenal ahli dalam bidang fiqh dan tafsir,